
2025 年度 日本人間工学会関西支部 第２回見学会 
 下記の通り、2025 年度日本人間工学会関西支部 第２回見学会を開催いたします。 
今回は 株式会社イトーキ滋賀工場 を見学させていただきます。奮ってご参加ください。 
 
日時 ：2026 年 4月 7 日（火） 12:50 集合 
集合場所 ：JR 琵琶湖線 近江八幡駅 南口ロータリー（マイクロバス乗車 13:00出発） 
参加費 ：無料 
定員 ：20 名（先着順） 
参加申込締切 ：2026 年３月 31 日（火）17 時 （定員になり次第締め切ります） 
※ 今回の見学会は非会員の方も参加可能です 

（スケジュール） 
13:00  近江八幡駅 出発 
13:30～ ご挨拶・滋賀工場概要説明 
14:05～ APセンター 見学 
14:30～ チェア工場現場 見学 
15:30～ 休憩 
15:45～ エルゴノミクス研究室 見学 
16:00～ 情報交換会 
16:45  滋賀工場 出発 
17:00  解散 

 
（イトーキ様より） 
イトーキは「明日の働くをデザインする」理念のもと、オフィス家具メーカーとして培っ

た技術に加え、オフィス空間や働き方を提案する企業です。見学先の滋賀工場では、製造・
開発・研究の拠点が集約されています。今回の見学では、生産工程に加え、チェア開発の事
例やエルゴノミクスラボをご紹介します。 

 
（注意事項） 
・肌の露出の少ない服装でお越し下さい。またハイヒール等足下の不安定な履物はお控え下さい。 

・場内では帽子の着用をお願いします。（イトーキでご準備いただきます）  

・場内での写真撮影はご遠慮下さい。その他、係員の指示に従って行動をお願いします。 

 

（申し込み）https://forms.office.com/r/6A8xcDDa14 
      もしくは上記QR コードから申し込んでください 
（問い合わせ先）川崎重工業 志子田（しこだ）  shikoda_s@global.kawasaki.com 


